сс

№ 0868-п

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.08.2022 № 868
р.п. Крестцы

О внесении изменений в Положение об оплате труда руководителей, их заместителей,

главных бухгалтеров муниципальных учреждений, подведомственных комитету культуры,

спорта и архивного дела Администрации муниципального района

 На основании Единых рекомендаций по установлению на федеральном, региональном и

местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных

учреждений на 2022 год, утвержденных решением Российской трехсторонней комиссии по

регулированию социально-трудовых отношений от 23.12.2021 протокол №11, в соответствии с

постановлением Администрации муниципального района от 16.04.2014 №297 «О системе оплаты

труда работников муниципальных учреждений Крестецкого района», действующим

законодательством

  Администрация Крестецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Внести изменения в Положение об оплате труда руководителей, их заместителей,

главных бухгалтеров муниципальных учреждений, подведомственных комитету культуры, спорта

и архивного дела Администрации муниципального района (далее - Положение), утвержденное

постановлением Администрации муниципального района от 30.08.2018 № 1213:

 1.1.Изложить в пункте 2.7. строку 3 в редакции:

 «Бо – базовый оклад, применяемый для определения должностного оклада руководителя

учреждения, устанавливается в фиксированном размере и составляет 13860 рублей»;

1.2.Изложить коэффициенты, характеризующие объем управления учреждения в редакции:

№
п/п

Показатели по типам
(видам) организации

Условия (человек) Коэффициент (Кп1)

1 2 3 4

1.
Среднесписочная численность

учреждения

от 10 чел. до 20 чел. 0,025

от 20 чел. до 35 чел. 0,05

от 35 чел. до 45 чел. 0,1

Свыше 45 чел. 0,15

 2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации   С.А.Яковлев